
SMLOUVA O ÚPLATĚ ZA POSKYTNUTÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
(dále jen ,,Smlouva")

KTEROU UZAVÍRAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY:

l . IMPULS, nadaČní fond, se sídlem Praha 2, Kateřinská 30, PSČ 128 08, IČ: 261 69 428,
zapsaný v rejstříku nadací a nadačních fondů vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N,
vložka 325, (dále jen ,,IMPULS"),

a

2. Fakultní nemocnice v Motole, se sídlem V Úvalu 84, Praha 5, PSČ ] 50 06,
IČO: 00064203, státní příspěvková organizace, (dále jen ,,Nemocnice"),

(IMPULS a Nemocnice společně dále jen ,,Smluvní strany", nebo každá strana samostatně též
,,Smluvní strana").

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) IMPULS v souladu s příslušnými právními .předpisy na ochranu osobních údajů provozuje
registr pacientů s roztroušenou sklerózou v Ceské republice (dále jen ,,ReMuS"), ve kterém
shroinažd'uje, zpracovává a uchovává některé osobní údaje (včetně citlivých údajů) pacientů a
dalších osob, u nichž je podezření na toto onemocnění;

(B) Smluvní strany uzavřely dne 11. 7. 2019 Smlouvu o spolupráci, (dále jen ,,Smlouva o
spolupráci"), na základě které Nemocnice poskytuje IMPULSu Osobní údaje Pacientů za
účelem zaiištění jejich zpracování a zařazení do registru ReMuS;

(C) Smlouva o spolupráci v Příloze Č. 4 ,,Cenový model" předpokládá poskytování při'spěvku
Nemocnici za poskytnutí Osobních údajů Pacientů, kterým se rozumí poskytování Úplaty dle
této Smlouvy;

(D) IMPULS uzavírá tuto Smlouvu na základě rozhodnuti své správni rady, která schválila, aby byla
za podmínek uvedených v této Smlouvě, Nemocnici poskytnuta Úplata za poskytnutí Osobních
údajů dle Smlouvy o spolupráci, resp. na náklady mzdy pro zaměstnance, kteří budou sběr dat
provádět,

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY TAKTO:

l. Poskytnuti a pouŽiti Úplaý

1.1.

1.2.

IMPULS se zavazuje poskytnout Nemocnici roční účelově vázanou úplatu (viz článek 2 této
Smlouvy), jejíž výše se na jednoho Pacienta určuje fixní částkou Odhad
počtu Pacientů ošetřovaných Nemocnicí v roce 2021 celková výše úplaty
poskytnuté lMPUl-Sern by tak měla v roce 2021 činit čásrku ve výši 300.000,- Kč bez DPH
(slovy: třista tisíc korun českých) (dále jen ,,Úplata").

Smluvní strany se dohodly na tom, že do odhadu Pacientů pro účely určení výše Úplaty budou
zahrnuti všichni Pacienti, kteří trpí RS bez ohledu na typ jejich léčby. Pacientem se však pro
potřeby této Smlouvy rozumí a do celkového počtu Pacientů pro účely stanovení výše Úplaty se
započítávají jen ti Pacienti, ohledně nichž byly IMPULSu ze strany Nemocnice v průběhu jednoho
kalendářního roku poskytnuty alespoň:



)
1.3.

].4.

1.5.

1.6.

(a) dvakrát (2x) úplné a aktualizované Osobní údaje Pacienta (tj. úplné a aktualizované Osobní
údaje při prvním i druhém poskytnutí Osobních údajů Pacientů v daném roce dle článku
4.1.(a) Smlouvy o spolupráci), podstupuje-li takový Pacient DMD léčbu; DMD léčbou se
rozumí léčba pomoci disease modifying drugs (DMD), jinak zařazené také do
skupiny "Léky se symbolem "S" " a pon)ocí intravenózních imunoglobulinů: v případě, že
ohledně Pacienta na DMD léčbě nebudou předány aktualizované Osobní údaje nebo budou
předány pouze jedenkrát lx ročně, nevzniká Nemocnici nárok na žádnou Úplatu;

(b) jedenkrát (lx) úplné a aktualizované Osobní údaje Pacienta (tj. úplné a aktualizované
Osobní údaje alespoň při jednom z poskytnuti Osobních údajů Pacientů v daném roce dle
článku 4.1.(a) Smlouvy o spolupráci), podstupuje-li takový Pacient nonDMD léčbu;
nonDMD léčbou se rozumí léčba, která není DMD léčbou.

Pacientem se pro účely této smlouvy nerozumí ten, kdo podstupuje léčbu RS v Nemocnici (Centru
pro léčbu RS), ohledně nějž však nejsou poskytovány úplné nebo aktualizované Osobní údaje
v souladu s výše uvedeným (ať už Osobní údaje nejsou poskytovány vůbec, jsou neúplné, nebo
nejsou aktualizovány v souladu s výše uvedeným).

Konečný počet Pacientů pro účely určení výše Úplaty bude určen IMPULSem v návaznosti na
poskytnuti Osobních údajů Pacientů Nemocnicí a po kontrole úplnosti a aktualizace takových
Osobních údajů Pacientů IMPULSem. Konečný počet Pacientů oznámi IMPULS bez zbytečného
odkladu Nemocnici po jeho určení pro účely fakturace Úplaty (článek 5.1 této Smlouvy),
Nemocnice n:iá právo kontroly konečného počtu a konečný počet odsouhlasí.

Nemocnici bude Úplata poskytována dvakrát ročně, a to následovně:

(a) jedna polovina Úplaty bude Nemocnici poskytnuta po prvním poskytnutí Osobních údajů
Pacientů v daném roce dle článku 4.1.(a) Smlouvy o spolupráci a po poskytnutí Souhlasů
nových Pacientů na základě písemné žádosti IMPULSu dle článku 14.2. Smlouvy o
spolupráci; a

(b) druhá polovina Úplaty bude Nemocnici poskytnuta po druhém poskytnuti Osobních údajů
Pacientů v danéin roce dle článku 4. 1.(a) Smlouvy o spolupráci a po poskytnutí Souhlasů
nových Pacientů na základě písemné žádosti IMPULSu dle článku 14.2. Smlouvy o
spolupráci.

V případě, že konečný počet Pacientů, ohledně nichž budou poskytnuty Osobní údaje, bude vyšší
než odhad Pacientů uvedený v článku 1.1 této Smlouvy, zavazuje se IMPULS po druhém
posky!nutí Osobních údajů Pacientů doplatit Nemocnici zbývající část Úplaty tak, aby celková
výše Uplaty odpovídala vzorci uvedenému v článku 1.1 této Smlouvy

V opačném případě, bude-li konečný počet Pacientů, ohledně nichž budou
poskytnuty Osobní údaje, nižší neZ odhad Pacientů uvedený v článku j.] této Smlouvy, IMPULS
úměrně zkrátí výši Úplaty poskytovanou po druhém poskytnutí Osobních údajů Pacientů tak, aby
celková výše Úplaty odpovídala vzorci uvedenému v článku 1.1 této Smlouvy

.

Nemocnice poskytnutí Úplaty za daným účelem akceptuje a zavazuje se ji použít výlučně za
účelem stanoveným touto Smlouvou a při jejím užiti respektovat pravidla stanovená právními
předpisy a touto Smlouvou.

2. ÚČel Úpla(y

2. l. Úplata se poskytuje za účelem poskytnuti Osobních údajů Pacientů do registru ReMuS Nemocnici,
což bude Nemocnice provádět na základě Smlouvy o spolupráci. Z Úplaty budou hrazeny náklady
na odměny včetně zákonných odvodů pro zaměstnance Nemocnice, kteří se podílejí na sběru a
vkládání dat do reqÍstru ReMuS, a to ve výši 100 % Úplaty. Ke dni podpisu této Smlouvy je
Nemocnice povinna předložit IMPULSu aktuální seznam těchto svých zaměstnanců (seznam
zaměstnanců tvoří přílohu č., ] této Snilouvy). Nemocnice je rovněž povinna informovat IMPULS



o jakékoliv změně v tomto seznamu bez zbytečného odkladu poté, co k ni dojde. Konkrétni alokaci
Úplaty určí vedoucí Centra pro léčbu RS.

V
3.

3.1.

Lhůta pro pouŽití Úplaty

Nemocnice použije Úplatu dle článku 2.1 této Smlouvy nejpozději do jednoho roku po obdržení
Úplaty na účet uvedený v záhlaví této Smlouvy.

4.

4.1,

Podnu"nky poskytnuti" Úpiaqv

Úplata byla poskytnuta pod podmínkou, že Nemocnice:

4.2.

(a) užije Úplatu v souladu s účelem uvedenýin v článku 2 této Smlouvy a ve lhůtě uvedené
v článku 3 této Smlouvy,

(b) ve lhůtě do 3 l. l. 2022 bez vyzváni prokáže IMPULSu plněni podmínek stanovených
v tomto článku i plněni dalších závazků z této Smlouvy vyplývajících, a to doložením
písemného vyúčtování Úplaty; na žádost umožni osobě pověřené IMPULSem nahlédnuti
do záznamů osvědčujících plnění závazků z této Smlouvy,

(C) bude-li o to IMPULSem požádána, uvede skutečnost, že IMPULS Úplatu poskytl
v materiálech týkajících se oblasti léčby RS,

(d) bude IMPULS informovat o případném porušeni svých závazků z této Smlouvy,

(e) tímto souhlasí, že IMPULS, bude-li si to přát, je oprávněn zveřejňovat, že poskytl
Nemocnici Úplatu.

IMPULS může Nemocnici prominout porušení podmínek uvedených v článku 4.1 této Smlouvy;
prominutí vyžaduje písemnou formu.

5.

5.1.

Fakturační a platebnl"po(lml'nW

5.2.

5.3.

5.4.

Úplata bude fakturována Nemocnicí JMPULSu po sdělení konečného počtu pacientů IMPULSem
Nemocnici dle článku 1.3 této Smlouvy. Splatnost faktury činí třicet (30) dnů od jejího doručení
IMPULSu.

Faktura inusi mít veškeré náležitosti daňového dokladu. Pokud faktura vystavená Nemocnici nemá
předepsané náležitosti, je Nemocnice povinna .ji na základě výzvy IMPULSu opravit; po dobu
oprav se staví běh splatnosti takovéto fáktury.

K Úplatě bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) v souladu s příslušnými právními předpisy
O DPH.

IMPULS zaplatí Úplatu na bankovní účet Nemocnice uvedený v záhlaví této Smlouvy.
Okamžikem zaplaceni Úplaty se rozumí okamžik jejího připsáni částky z účtu IMPULSu ve
prospěch účtu Nemocnice.



6.

6.1.

7.

7.].

7.2.

7.3.

ProhlášeníSmluvních stran

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla řádně schválena a podepsána a že závazky, které
z ní pro ně vyplývají, jsou platnými a vynutitelnými závazky.

Doba trvání Smlouvy

Úplata v této Smlouvě je sjednána jako roční Úplata. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.
12. 2021.

Pokud ve lhůtě dvou (2) měsíců před uplynutím roku, za nějž byla Úplata poskytnuta, písemně
nesdělí některá ze Smluvních stran druhé Smluvní straně, že nemá zájem na dalším trvání této
Smlouvy, prodlužu.je se tato Smlouva o jeden další rok a Úplata bude poskytnuta i za další roky, a
to při dodrženi veškerých podininek stanovených touto Smlouvu, s výjimkou lhůty uvedené
v článku 4.1(b) této Smlouvy, která se v takovém případě prodlužuje ve vztahu k dané Úplatě o
jeden rok a s výjimkou odhadu Pacientů uvedeného v článku j.] této Smlouvy, kdy se za odhad
počtu Pacientů bude považovat poslední známý počet Pacientů (s tím že od tohoto se bude nově
odvíjet i předpokládaná celková výše Úplaty). Takto lze tuto Smlouvu prodlužovat nejdéle do 31.
12. 2025.

Bez ohledu na výše uvedené zaniká tato Smlouva v případě, že zanikne Smlouva o spolupráci.

8.

8.1.

Závěrečná ustanovení

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

Není-li v této Smlouvě stanoveno výslovně jinak nebo nevyplývá-li z kontextu této Smlouvy něco
jiného, výrazy použité v této Smlouvě, které jsou uvozeny velkým písmenen:i, mqjí v této Smlouvě
význam uvedený v článku 1.1. Smlouvy o spolupráci.

Tuto Sinlouvu je možné měnit pouze na základě výslovného písemného ujednání, jenž bude
obsahovat vzájeniný souhlasný p'ojev vůle oprávněných obou zástupců Smluvních stran, přičemž
taková změna nebo doplnění musí mít formu očíslovaného dodatku.

IMPULS je oprávnčn dle svého uvážení sdělovat třetím osobám skutečnosti uvedené v této
Smlouvě nebo s touto Smlouvu související, má-li k tomu podstatný důvod (např. společnostem
zajišťujícím Impulsu účetnictví, auditorské služby apod.).

IMPULS bere na vědomi, že Neinocnice jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na
dotaz třetí osoby poskytnout inforinace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějšich předpisů.

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv, s tím, že pro účely
uveřejnění si smluvní strany stanoví, že v souladu s § 3 odst. 2 písn:i. b) zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů nebude zveřejněn předpokládaný počet pacientů a
odměna za ] pacienta a dále nebude zveřejněna příloha č. l této smlouvy, která obsahuje osobní
údaje.

Tato smlouva se řidl českýtn právním řádem. Právni vztahy touto Smlouvou neupravené, jakož i
právni poměry z ni vznikající a vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Případné spory Smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě,
budou spory řešeny u věcně a místně příslušného soudu v České republiky.



8.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této Smlouvy
potvrzuji Smluvní strany svým podpisem.

8.9. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Pokud Smlouva podléhá
povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá Smlouva platnosti
dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv.

8.10. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý ňjá platnost originálu. Každá
Smluvní strana obdrží po jednom (I) stejnopise.

Příloha č. l: Seznam zainěstnanců

V P,,,,. d,, .K- mg

IMPULS, nadační fond

i7 . 3. '20 2 "1V Praze, dn



Příloha Č. l l


